
DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

Data:14-10-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di ottobre alle ore 12:53 in modalità telematica a
distanza, come da decreto sindacale n. 8 del 07.04.2020 sono collegati in videoconferenza tramite
applicazione Skype  i Componenti della giunta comunale.
Risultano presenti:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to PETRACCIA MICHELE

P ASSESSORE

P SINDACO

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  58   Del  17-10-20

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Oggetto: Bando pubblico per l'attuazione della misura M07 -
Servizi  di base e rinnovamento dei villaggi nelle
zone  rurali  -  Intervento  2: investimenti nella
creazione, miglioramento ed espanzione dei servizi

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



La seduta si svolge in modalità telematica a distanza tramite applicativo Skype a cui risultano
connessi tutti i componenti ed il Segretario Comunale.

Premesso che:
La Regione Abruzzo con Determinazione Dirigenziale n.

DPD023/242 del 31.08.2020 ha approvato l’Avviso Pubblico Misura
7 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” –
Tipologia di Intervento 7.4.1 “Sostegno a investimenti finalizzati
all'introduzione, al miglioramento o all'espansione di servizi di base a
livello locale per la popolazione rurale, comprese le attività culturali e
ricreative e della relativa infrastruttura” - Intervento 2 “Investimenti
nella creazione, miglioramento ed espansione dei servizi di base locali per
la popolazione rurale nel cratere del sisma 2016/2017”;

Il suddetto bando è rivolto alle aree D “Aree rurali con

problemi complessivi di sviluppo” e C “Aree rurali intermedie” della
Regione Abruzzo compite dal sisma 2016/2017;

Il Comune di Pietracamela, rientrando nell’elenco dei

Comuni riportato al paragrafo 2 “Ambito territoriale di
applicazione”, ha interesse a partecipare al suddetto bando per
l’acquisto di arredi ed attrezzature finalizzate al potenziamento di
un centro logistico multifunzionale;

Considerato che:
questo Comune rientra nei Comuni colpiti dal sisma 2016/2017 e

localizzato in area D quindi beneficiario della misura sopra descritta;
con Delibera di Giunta n.80 del 17.09.2020 è stato fornito indirizzo al

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici ed Urbanistica perché
lo stesso, con propri atti gestionali, effettui una valutazione
tecnico/economica circa l’opportunità sopra descritta;

Visti:

 il D.P.R. 207/2010;

 il D.Lgs. 267/2000;

lo Statuto Comunale;

i competenti Regolamenti Comunali;

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 17-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi
del combinato disposto dall’art 49, comma 1 e 143 bis del T.U.E.L n. D.lgs
267/2000;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

1. Di prendere atto dei vincoli e degli obblighi derivanti dagli impegni
assunti di cui all’art. 32 del Bando citato;

2. Di nominare quale Responsabile del Procedimento l’Arch. Domenico
Turla;

3. Di assumere in modo pieno e incondizionato, in caso di finanziamento,
l’impegno a non distogliere dalla prevista destinazione le attrezzature
mobili ammesse a contributo, per almeno 5 anni decorrenti dalla data del
pagamento finale del saldo (art. 71(1) del Reg. n 1303/2013), pena
all’assoggettamento alle procedure di irrogazione delle sanzioni previste
nel Sistema di riduzioni e sanzioni disciplinato dalla normativa unionale
nazionale e dalle disposizioni contenute nel vigente Manuale delle
procedure del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 e negli atti
generali adottati dall’Organismo Pagatore AGEA;

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e
forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, Co.
4, del D.Lvo n° 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 17-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 04-11-020 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Pietracamela , li    Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 17-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


